
                                                                                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.12.2022                                                                                                                       № 22 
с. Стан -Бехтемир 

 
      На основании выявленных несоответствий действующему Федеральному закону от 
09.02.2009 № 8-ФЗ (ред. от 14.07.2022 г.) «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», протестом 
прокурора Бийского района от 21.12.2022 за №  02-52-2022, администрация Калининского  
сельсовета Бийского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
   Внести в постановление администрации Калининского  сельсовета Бийского района 
Алтайского края от 22.11.2012 № 30 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления» следующие изменения: 
 

- Часть 1 ст. 1 постановления добавить подпунктами следующего содержания:  
ж) официальный сайт - сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
(далее - сеть "Интернет"), содержащий информацию о деятельности государственного 
органа, органа местного самоуправления или подведомственной организации, 
электронный адрес которого в сети "Интернет" включает доменное имя, права на 
которое принадлежат государственному органу, органу местного самоуправления или 
подведомственной организации;  
з) официальная страница - персональная страница в определенных Правительством 
Российской Федерации информационных системах и (или) программах для электронных 
вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 
10_6 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации". созданная государственным 
органом, органом местного самоуправления или подведомственной организацией и 
содержащая информацию об их деятельности. 
 
- Часть 2 ст. 1 постановления добавить подпунктами следующего содержания:  
 
 з) информацию об официальных страницах государственного органа с указателями 
данных страниц в сети "Интернет", об официальных страницах органа местного 
самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";  
и) информацию о проводимых государственным органом, органом местного 
самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, 
связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, 
которые выносятся государственным органом, органом местного самоуправления на 
публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных 
слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления 
гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;  

О внесении изменений в постановление 
администрации  Калининского  сельсовета  
Бийского района Алтайского края от 
22.11.2012 № 30 «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности органов 
местного самоуправления» 

 



 к) информацию о проводимых государственным органом, органом местного 
самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием 
Единого портала;  
 
- Часть 6 ст. 1 постановления изложить в следующей редакции:  
 
 6) тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и 
заместителей руководителей государственного органа, его территориальных органов, 
органа местного самоуправления;  
 2. Обнародовать в установленном порядке. 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 

 
Глава администрации                                            В.И. Верещагин  

 
 
 
 
 
 

 


